PKP CARGO S.A.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY DNIA

31 GRUDNIA 2016 ROKU WEDŁUG MSSF UE (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

 33.2.1.1.2  Wrażliwość na ryzyko walutowe

Spółka narażona jest głównie na ryzyko zmiany kursów par walutowych EUR/PLN, CHF/PLN w związku z jej działalnością operacyjną

i finansową. Odchylenia kursów skalkulowano na podstawie średnich zmienności poszczególnych kursów walut. Dla celów analizy

wrażliwości na ryzyko kursowe przyjęto taki sam zakres wahań jak w 2015 roku ze względu na zbliżoną zmienność kursów walutowych

w 2016 i 2015 roku. Wrażliwość instrumentów finansowych na ryzyko walutowe obliczono jako różnicę pomiędzy wartością księgową

instrumentów finansowych (z wyłączeniem instrumentów pochodnych typu forward) a ich potencjalną wartością przy założonych

zmianach kursów walut. Poniższe tabele prezentują ekspozycję Spółki na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2016 roku i na dzień

31 grudnia 2015 roku.

Stan na 31/12/2016 (zbadane)

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
Wartość
pozycji

Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe

EUR / PLN CHF / PLN

wpływ na wynik
wpływ na pozostałe
całkowite dochody

wpływ na wynik

+9% -9% +9% -9% +18% -18%

AKTYWA
Należności z tytułu dostaw i usług  58 082 5 118 (5 118) - - 218 (218)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 9 086 812 (812) - - 11 (11)

PASYWA

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 194 785 - - (17 531) 17 531 - -

Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu
oraz umów dzierżawy z opcją wykupu

33 159 (2 984) 2 984 - - - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 9 925 - - (897) 897 - -

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu
oraz umów dzierżawy z opcją wykupu

31 121 (2 801) 2 801 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania

22 340 (1 709) 1 709 - - (603) 603

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania
finansowe

39 761 (3 579) 3 579 - - - -

Łączny efekt brutto   (5 143) 5 143 (18 428) 18 428 (374) 374

Stan na 31/12/2015 (zbadane)

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
Wartość
pozycji

Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe

EUR / PLN CHF / PLN

wpływ na wynik wpływ na wynik

+9% -9% +18% -18%

AKTYWA

Należności z tytułu dostaw i usług  33 915 2 973 (2 973) 158 (158)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 2 234 189 (189) 24 (24)

PASYWA

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 12 363 (1 113) 1 113 - -

Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu
oraz umów dzierżawy z opcją wykupu

61 654 (5 549) 5 549 - -

Pozostałe długoterminowe zobowiązania
finansowe

27 696 (2 493) 2 493 - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu
oraz umów dzierżawy z opcją wykupu

40 706 (3 592) 3 592 (142) 142

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania

30 258 (2 101) 2 101 (1 244) 1 244

Łączny efekt brutto   (11 686) 11 686 (1 204) 1 204

58

PKP CARGO S.A.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY DNIA

31 GRUDNIA 2016 ROKU WEDŁUG MSSF UE (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

 33.2.1.1.3 Terminowe transakcje walutowe

Szczegóły zarządzania ryzykiem walutowym w Spółce zostały zawarte w Nocie 33.2.1.1 niniejszego Jednostkowego Sprawozdania

Finansowego.

Poniższe tabele przedstawiają zestawienie walutowych kontraktów forward niezrealizowanych odpowiednio na dzień

31 grudnia 2016 oraz 31 grudnia 2015 roku:

Stan na 31 grudnia 2016 roku:

Podmiot
Typ

transakcji
Data zawarcia

transakcji
Data rozliczenia